
 

 

Soru: Kendisine lanet ya da beddua edilen bir eşyayı kullanmak caiz midir? 

Fetva 

Lanet, lugat itibariyle Allah Teâla’ya nispet edildiğinde kulunu hayırlarından uzak 

kılması manasında, kula nispet edildiğinde ise birine hakaret veya sebbetme manasında 

kullanılır.1 Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم “Müslümana lanet etmek onu öldürmek gibidir.”2 buyurarak 

Müslümana lanet etmeyi yasaklamış, “Mümin kötü konuşan, lanet eden, müstehcen ve 

açık saçık konuşan biri değildir.”3 buyurarak da lanet etmenin bir müminin vasfı 

olmadığını haber vermiştir. Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم bir seferde kafilede bulunan bir kadının 

devesine kızdığından dolayı ona lanet okuduğunu işitince “O devenin üstündeki 

eşyaları alıp deveyi bırakın. Çünkü o lanetlidir.”4 buyurmuştur. Başka bir rivayette ise 

“Üzerinde lanet olan bir deve bizimle birlikte bulunmasın.”5 buyurmuştur. Fukaha bu 

hadise binaen bir hayvana lanet etmenin de caiz olmadığını söylemektedir.6 Buna göre 

bir müminin insana ve insan dışındaki canlılara da lanet okuması yasaklanmıştır. Ancak 

son zikredilen hadisten o devenin bir daha kullanılmasının, kurban edilmesinin ya da 

satılmasının da caiz olmadığı anlaşılmamalıdır. Zira Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم sadece devenin 

kendisiyle birlikte yolculuk etmesine karşı çıkmıştır. Devenin sahibinin ondan istifade 

edebilmesi, onu satabilmesi gibi hükümlerde bir değişiklik söz konusu değildir.7 Allah 

Rasûlü’nün صلى الله عليه وسلم deveye dair zikredilen ifadeleri kullanması, esasında devenin kendisiyle 

alakalı değil, lanet eden kadına bir sitem ve cezadır.8 Zira devenin lanetlenmesi kadının 

ondan istifade edememesi manasında olursa deve değil, bilakis kadının kendisi zarar 

görmüş olur.9 Buna göre Allah Rasûlü’nün  صلى الله عليه وسلم bu sözden maksadı daha önce lanet 

okumaktan men etmesine rağmen bu emre uymayıp lanet eden kadını devesinden 

ayırarak ona bir ceza vermektir.10 Ayrıca deve mükellef bir canlı olmadığından laneti 

kabil değildir. Zira deve mükellef olmayıp fiillerini bir iradeyle ortaya koymadığından 

lanet onun için bir hüküm ifade etmez.11 Başka bir hadiste zikredildiği üzere hak 
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etmeyen birine lanet okumak, o lanetin kişiye geri dönmesine sebep olduğundan 

dolayı12 da kadın bu sitemi haketmiştir.13   

Zikredilen esaslara göre bir Müslümanın ne bir Müslümana ne de başka bir canlı ya da 

eşyaya yönelik lanet lafızlarını kullanması caiz değildir. Ancak bir canlı veya eşyaya 

lanet okunması bunlardan istifade edilmesine mani değildir. Lanet okuyan kişinin 

tevbesi ise kullandığı lanet ifadeleri için Allah Teâla’ya istiğfar etmesiyle gerçekleşir.  
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